
 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo N. 4 Chieti 
Via Campobasso, 10  - 66100 CHIETI - tel. Segreteria : 0871 560525 - fax: 0871565781  

codice fiscale: 93048780691 - codice meccanografico: chic83700a 
Indirizzo di posta elettronica ordinaria: chic83700a@istruzione.it 

Indirizzo di posta elettronica certificata: chic83700a@pec.istruzione.it 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Al sito web della scuola 

           All’albo online 

Agli atti 

 

 

 

OGGETTO: Determina di assunzione di incarico di progettista da parte del Dirigente 

Scolastico - Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 

2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento 

del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del 

Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la 

coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 

settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”. 

CUP: C79J21052370001 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 

VISTA  la circolare Ministero del Lavoro n.2/2009;  

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

 

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato per il triennio in corso;  

mailto:chic83700a@istruzione.it
mailto:chic83700a@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA  la delibera n. 6 del consiglio d’Istituto del 02/12/2021 con la quale è stato approvato  

l’aggiornamento per l’anno scolastico (a.s.) 2021/22 del Piano Triennale per 

l’Offerta Formativa (P.T.O.F.) relativo al triennio 2019-2022;  

 

 

VISTA  la formale variazione di bilancio al programma annuale 2021 prot. n. 20655 del 

31/12/2021; 

 

VISTA  la delibera del consiglio d’Istituto n. 13 del 10/02/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022; 

 

CONSIDERATA  la necessità di adempiere al completamento del programma di sostegno alla 

   fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno; 

 

VISTO  il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) articolo 32 D.L. 41 del 22/03/2021; 

 

VISTA   la nota ministeriale n. 40321 del 19/10/2021 avente per oggetto “Piano nazionale per 

la scuola digitale. Articolo 32 decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del 

programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle 

Regioni del Mezzogiorno - Comunicazione relativa alla generazione del CUP ai fini 

dell’ammissione a finanziamento”, con la quale si comunica che le istituzioni 

scolastiche ed educative statali delle regioni del Mezzogiorno sono state individuate 

quali beneficiarie di un contributo per il completamento del programma di sostegno 

alla fruizione delle attività di didattica digitale;  

 

VISTA  la nota di autorizzazione prot. AOODGEFID n. 0050607 del 27/12/2021; 

 

VISTO l’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;   

 

RILEVATA  la necessità di individuare n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di progettista 

nell’ambito del progetto autorizzato prioritariamente fra il personale interno; 

 

CONSIDERATO che il Dirigente nella fase della presentazione del progetto ha già elaborato un 

progetto di massima; 

 

PRESO ATTO  della disponibilità del Dirigente Scolastico ad accettare l’incarico a titolo non 

oneroso; 

 



 

 

 

 

 

RITENUTO di possedere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico e le 

abilità coerenti con il progetto che l’Istituzione Scolastica ha presentato e che 

tale progetto non presenta particolari complessità;  

 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

decreto,  

  

DETERMINA 

 

di assumere  A TITOLO GRATUITO  l’incarico di PROGETTISTA per la realizzazione del 

Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del 

programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del 

Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la 

coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 

settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”. 

CUP: C79J21052370001 

Le attività di progettazione consisteranno nella definizione e gestione del progetto successivamente 

all’autorizzazione, nello svolgimento delle attività propedeutiche all’indizione della procedura di 

acquisto e alla predisposizione del capitolato tecnico, nonché nelle operazioni di aggiornamento e 

verifica delle informazioni inserite sulla piattaforma PNSD. 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa 

ratifica nella prima seduta utile.  

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo della scuola e sul sito web dell’istituto. 

 

        

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. ssa Elvira PAGLIUCA 

                                                                                  Documento firmato digitalmente 

 

 

 


		2022-06-30T10:39:18+0200
	ELVIRA PAGLIUCA




